СОВЕТ

КРЯЖИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 16.12.2019 года                                №4/48-167                                             с. Кряжим
	О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения на территории  Кряжимского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 г. № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641», на основании ст. 3 и 21 Устава Кряжимского муниципального образования, Совет Кряжимского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства и озеленения на территории  Кряжимского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденные решением Совета Кряжимского муниципального образования от 30.10.2017 г. №4/15-48 (с изменениями от 31.01.2019 г. №4/37-126), следующие изменения:

1.1. пункт 2.28 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«Обращение с отходами - деятельность по сбору, накоплению, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов;»;
1.2. в статье 3:

а) в пункте 3.2. слова «твердых бытовых отходов» заменить словами «твердых коммунальных отходов»;
б) в абзаце третьем пункта 3.20. слова «твердых бытовых» заменить словами «твердых коммунальных»;

1.3. в статье 4:
а) пункт 4.12.1 изложить в следующей редакции:

«4.12.1. Контейнерная площадка - место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров.»;

б) в пункте 4.12.3 слова «ТБО» заменить словами «твердых коммунальных отходов»;

1.4. статью 13 изложить в новой редакции:

«Статья 13. Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов
13.1. Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Кряжимского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области организуется и осуществляется администрацией Кряжимского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области.
13.2. Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Кряжимского муниципального образования обеспечивается региональным оператором на основании договоров на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, заключенных с потребителями.»;

1.5. пункт 15.12. изложить в следующей редакции: «При выгуле домашнего животного необходимо обеспечить уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования».

2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:
        - доска объявлений, расположенная  у здания  администрации  с.Кряжим, ул.Зелёная 7/2;

        - доска объявлений, расположенная  у здания администрации с.Николаевка, ул. Молодёжная,14а;

        - доска объявлений, расположенная напротив жилого дома  с. Ивановка, ул.Юбилейная, д.17;

        - доска объявлений,  расположенная напротив жилого  дома с. Никольское, ул.Ф.Блинова, д.25;

       - доска объявлений, расположенная напротив жилого дома  с. Горячка, ул.Гагарина, д.10;

      - доска объявлений, расположенная напротив жилого дома  с. Улыбовка, ул.1 Мая, д.66;

     - доска объявлений, расположенная напротив жилого дома  с. Дмитриевка, ул.Советская, д.7.

       3. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с 17.12. 2019 г. по 15.01.2020 г.

      4. Датой обнародования считать 17.12.2019 г.

      5. После обнародования настоящее решение хранится в Совете  Кряжимского муниципального образования.

      6. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу:  с. Кряжим, ул.Зелёная,7/2.

      7. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня обнародования.
      8. Разместить настоящее решение на официальном сайте Кряжимского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
      9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Кряжимского муниципального образования.

Глава Кряжимского
муниципального образования                                                                 А.П.Лобанов
2